A posteris suis meum sanguinem reliquerunt (*Matth. xxvii*), ipsi me caput interfecerunt, illi membra occiderunt. Et opus est ut eripias quia *ecce ceperunt animam meam*, id est vitam meam, quantum ad illorum opinionem : quod in hoc apparet, quia *irruerunt in me fortes*, id est, membra illius qui fortis, id est, de se præsumens dictus est. Unde dictum est, Fortis alligavit fortem (*Matth. xii*), bene, *irruerunt* et non prævaluerunt : quia *venit princeps mundi hujus, et in me non habet quidquam* (*Joan. xiv*) ; vel de temporalius præsumentes, vel, quod pejus est, suam justitiam constituentes, de meritis nimium præsumentes.

Irruerunt in me, id est, me velut hœdum, id est peccatorem, deputantes occiderunt, ideo ab Agno redimi non meruerunt. Illi *irruerunt*, sed in me nullo peccatum invenerunt. *Neque iniquitas mea, neque peccatum meum, Domine. Iniquitas in alios peccatum in me*, non sum transgressus legem tuam. *Non enim veni solvere legem, sed implere* (*Matth. v*). Ergo gratis *irruerunt*. Nam *sine iniquitate cucurri, et direxi*. Nulla illecebra hujus vitæ detinuit ad currendam virtutum viam, et meo exemplo alios *direxi* : factus est Christus particeps nostræ infirmitatis et nostræ iniquitatis, ut per hoc quod communicavit nostram infirmitatem, solveret nostram iniquitatem : et hoc est quod dicit, *direxi*. Sed tu, Domine, *exsurge in occursum meum*, id est, occurrat auxilium tuum proposito meo. *Et vide*, id est, da videri quid curram, quid dirigam juxta quod dicitur Abraham ; *Nunc cognovi quod times Dominum* (*Gen. xxii*). Fao illos cognoscere et credere, non esse distortum quod regula inconcussæ veritatis est directum ; vel *exsurge in occursum meum*, id est, da intelligi excellentiam tuam per resurrectionem meam, ut ei intelligatur occurrere, id est, convenire æqualitas mea. *Et post resurrectionem intende ad visitandas omnes gentes*, qui visitasti Judaicam gentem per me. *Intende per prædicatores tuos, ut visites omnes gentes*, quasi infirmas et non valentes se erigere, nisi aliena ope. *Tu, dico, intende*, qui potes, qui es *Deus virtutum*. id est, superiorum civium. Idem *Deus Israel*, id est, hominum videntium te. Vel *Deus virtutum*, gubernando eas ne ruat : factus *Deus Israel*, redimendo a peccatis. Et hoc modo *visita omnes gentes*, miserere omnibus operantibus æquitatem. Hoc est æquitas, ut qui peccatum et vult ut Deus non puniat, ipsemet D puniat, ipse judicet. Si quid boni facit, non sibi, sed Deo attribuat ; si quid mali, sibi imputet, et non refundat culpam in auctorem. Quod Deus odit, ipse odiat : quod Deo displicet, et illi displiceat, si ei placere desiderat. *Non aulem miserearis omnibus qui operantur iniquitatem*. Hoc da intelligi, quod duobus modis accipitur. Uno, ita : Nulli omnino iniquitati parci Deus quam admittit homo. Iniquitatem admittis ? prorsus impunita non erit, si tu non punis, punit Deus. Vis ut Deus non puniat ? punias tu. Altero, ita : Est quædam maxima iniquitas, quam qui operatur, Deus illi non miseretur, cum defendantur peccata non quod dicatur peccatum non esse peo-